m pi . ACGOCSAMO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0020602. 23- 12- 2025. h. 10: 08

U

'\‘:: ',d\_ W
oy T :‘____.//ﬁ/.‘//rlj'/(’/'ﬂ dell Tstrazione, detl Uneversiter e della Ricerca

4 (/(///,( o JSeolastico Fﬁg}g{x’(}/ﬂ/éﬂ/)ﬂ‘ ! - S omagra
{%;'{'ﬁ VI — Ambito tervitordate db . Hodena

Determina e affidamento incarico professionale di Medico Competente (CIG B9967637AB)

IL DIRIGENTE

- VISTO V’art. 97 Cost, in relazione al principio di imparzialita e buon andamento degli uffici
della Pubblica Amministrazione;

-VISTO art. 1 della legge 241/1990, in relazione ai principi generali dell'attivita amministra-
tiva;

- CONSIDERATA la necessita di procedere a conferimento di nuovo incarico di Medico Compe-
tente e relativi servizi, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, per lo scrivente Ufficio Scolastico VIl
Ambito Territoriale per la provincia di Modena (C.F. 80009830367), in vista della scadenza del
corrente incarico in data 31/12/2025;

- CONSIDERATO che il Medico Competente deve essere in possesso dei requisiti richiesti
dall’art.32 del D.lgs. n. 81/2008;

_RILEVATA la ricorrenza della condizione prevista dall’art. 31, comma 4, D.Igs. n. 81/2008 (ob-
bligo di nominare un consulente esterno alllAmministrazione);

- DATO ATTO di quanto previsto nel Comunicato Presidente ANAC del 18/06/2025, che di-
spone la proroga della possibilita di utilizzare I'interfaccia web messa a disposizione dalla Piat-
taforma PCP dell’ANAC per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, in caso di
impossibilita o difficolta di ricorso alle Piattaforme di approwvigionamento digitale;

-VISTO F'art.7 del D. Lgs 165/2001 che prevede I'affidamento di incarichi professionali attra-
verso procedure selettive;

- CONSIDERATO che I’art. 50, comma 1, lett. b, del D.lgs. n. 36/2023, recante il Codice dei
contratti pubblici, prevede I'affidamento diretto di servizi e forniture, di importo inferiore a

140.000 euro, anche senza consultazione di pil operatori economici, a condizione che siano

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Pier Paolo Cairo Tel. 059/382929 e-mail: pierpaolo.cairo@istruzione.it

Via Rainusso 70/80 — 41100 — MODENA - Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
PEC: csamo@ postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it




e
o :A“./-/ﬁ)/(.'r/(’/'o dell Fstrazione, dell Uneversitir e dedla Ricerca
(Wficio Jcolastico 9?{(:(/('(}/«/&’//)(’/1 ! Emidlicr- Romagra

Uicio VIIT — Ambito tervitoriale di Modena

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’'esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

-VISTO I'art. 49, comma 6, D.lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilita di derogare all’appli-
cazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;
- ACQUISITO ed ESAMINATO il preventivo della Dott.ssa Morelli Domenica del 02/12/2025,
che richiede per la prestazione dal 01/01/2026 al 31/12/2026 un corrispettivo di € 600,00
esenti IVA per i compiti relativi alla Attivita Integrativa Obbligatoria; di € 40,00 esenti IVA per
ciascuna visita medica prevista dalla calendarizzazione annuale; di € 25,00 esenti IVA per cia-
scun esame strumentale (Visiotest) necessario, con esclusione delle visite specialistiche, even-
tualmente richieste dal Medico Competente, indispensabili alla formulazione del giudizio di
idoneita;

- VAGLIATA I'esigenza che Iaffidatario dell’incarico sia presente sul territorio, considerata la
peculiarita del servizio relativo alla sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro;

- CONSIDERATA la documentata esperienza pregressa della Dott.ssa Domenica Morelli, non-
ché il grado di soddisfazione della scrivente Amministrazione maturato a conclusione dell'in-
carico ed il rapporto di fiducia creatosi a seguito del reiterarsi della collaborazione con la
Dott.ssa Domenica Morelli;

- DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP) & il dott. Pier Paolo Cairo;
DETERMINA

- diottemperare alle disposizioni previste dal D. Lgs. n. 81/2008 “T.U. in materia di sicu-
rezza sul lavoro” che obbligano il datore di lavoro a nominare il Medico Competente
alla sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro, il quale deve possedere adeguata pro-
fessionalita ed esperienza e deve svolgere il proprio ruolo in stretta collaborazione con

lo stesso datore di lavoro nell’ambito di un rapporto fiduciario;

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Pier Paolo Cairo Tel. 059/382929 e-mail: pierpaolo.cairo@istruzione.it

Via Rainusso 70/80 — 41100 — MODENA - Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
PEC: csamo @ postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it




:-_ i g
L Manistero dell Fstrezione, dell Universitir e della Kicerca
i fiero < Jeotastico Regionale per £ Smedece-Somagna
Wieio Seolustico Regionale per ! 2

('///é'v'a VI — Alndito tervitordate di NModena

W

- diindividuare nella Dott.ssa Domenica Morelli I'operatore qualificato sul territorio, di
comprovata professionalitd e competenza, nel campo della salute e della sorveglianza
sanitaria sui luoghi di lavoro;

- diapprovare I'offerta economica presentata dalla medesima per un corrispettivo com-
plessivo per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2026 di € 600,00 esenti IVA per i com-
piti relativi alla Attivita Integrativa Obbligatoria; di € 40,00 esenti IVA per ciascuna vi-
sita medica prevista dalla calendarizzazione annuale; di € 25,00 esenti IVA per ciascun
esame strumentale (Visiotest) necessario, con esclusione delle visite specialistiche,
eventualmente richieste dal Medico Competente, indispensabili alla formulazione del
giudizio di idoneita;

- di affidare conseguentemente e per le motivazioni sopra esposte alla suddetta
Dott.ssa Morelli (C.F. MRLDNC60C581945Y — P.l. 02045991201) il Servizio di sorve-
glianza sanitaria sui luoghi di lavoro come da D. Lgs. n. 81/2008, per il periodo dal
01/01/2026 al 31/12/2026, per una spesa complessiva di € 600,00 esenti IVA per i
compiti relativi alla Attivita Integrativa Obbligatoria; di € 40,00 esenti IVA per ciascuna
visita medica prevista dalla calendarizzazione annuale; di € 25,00 esenti IVA per cia-
scun esame strumentale (Visiotest) necessario, con esclusione delle visite specialisti-
che, eventualmente richieste dal Medico Competente, indispensabili alla formulazione
del giudizio di idoneita.

GIUSEPPE
SCHENA

Ministero
dell'lstruzione

el Mo ity IL DIRIGENTE U.S.T. DI MODENA

\ 16.12.2025 .
'10:45:03 Giuseppe Schena

GMT+01:00

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Pier Paolo Cairo Tel. 059/382929 e-mail: pierpaolo.cairo@istruzione.it

Via Rainusso 70/80 — 41100 - MODENA - Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
PEC: csamo@ postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it




b, Mindstero dell Tstrazione, dell Universiti o delle Ricerca
{Ucio «JScoleesteco Regionale per ! Emidicr-Romeagra
[ (/ l/

licio VI — Ambito territoridte db NModina

Modena, li_ R 2. J2- 2T

Per accettazione

Dott.ssa Domenica Morelli Firmam

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Pier Paolo Cairo Tel. 059/382929 e-mail: pierpaolo.cairo@istruzione.it

Via Rainusso 70/80 — 41100 - MODENA - Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
PEC: csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it




		2025-12-23T10:08:54+0100
	protocollo




